
KOCHI LUMEHELBE ÜMBERMÕÕDU JA PINDALA LEIDMINE 

Võrdkülgse kolmnurga külg on 1 m pikk. Jaotame selle kolmnurga iga külje kolmeks võrdseks osaks ning ehitame iga 

külje keskmisele osale võrdkülgse kolmnurga. Saame joonisel kujutatud “tähtkuusnurga”. Saadud tähtkuusnurga iga 

külje jaotame kolmeks võrdseks osaks ning ehitame keskmisele osale neist võrdkülgse kolmnurga. Tulemusena saame 

hulknurga, millel on 48 külge. Jätkame sellist protsessi lõpmatuseni. Leiame nii tekkiva lumehelbe kujulise kujundi 

(Kochi lumehelbe) ümbermõõdu ning pindala. Olgu Kn on külgede arv, Ln ühe külje pikkus, Ün ümbermõõt ja Sn 

pindala. 
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Tuletame valemi, millega saaksime esitada Kochi fraktali pindala    esialgse kolmnurga pindala    kaudu: 

      
 

 
   

   

  
   

    

  
   

    

  
     

      

  
    

Toome alates teisest liikmest  
 

 
    sulgude ette, saame: 

      
 

 
     

 

 
 
  

  
 
  

  
   

    

    
   

Kasutame sulule geomeetrilise jada summa valemit: 

      
 

 
   

   
 
  

   

  
 
 

     
 

 
 
 

 
      

 

 
 
   

     
 

 
      

 

 
 
   

   

Saime otsitud valemi 

      
 

 
     

    

    
   

                
 

 
 
   

          

   
   

   
 

 
   

 

 
 
  

 
 
   

 
             



 

 

Väljade sisu:   

A2=0     A3=1    B2=3    B3=B2*4     C2=1     C3=C2/3     D2=3     D3=D2*4/3     E2=sqrt(3)/4     E3=E2+B2*$E$2/9^A3 
Kuidas teha graafikaaknas olevaid fraktalite pilte? Siin on mitmeid võimalusi. Alla tasub võtta kolmnurkvõrgustik. 
Võrgustiku punktide külge kinnitamine võiks peale seatud olla. Vasakpoolse suure kolmnurga külje pikkus võiks olla 
näiteks 9 ühikut või 9-kordse suurenduse ning (1/9) abijoonte puhul 1 ühik. Tähtkuusnurga tippude saamiseks teeme 
kõigepealt esimese kolmnurga tippudele nii pika lükke paremale, et tulevane uus kolmnurk ei satuks esialgse 
kolmnurga peale; aga planeeritava tähtkuusnurga (see on tegelikult mittekumer 12-nurk) tipud oleksid 
kolmnurkvõrgustiku sõlmpunktides. Seejärel märgime kolmnurkvõrgustiku sõlmpunktidesse ülejäänud 9 tähtkuus-
nurga tippu ning teeme valmis tähtkuusnurga. Tähtkuusnurga peale teeme teise suure kolmnurga. Järgmiseks teeme 
tähtkuusnurgale (või selle 12 tipule) nii pika lükke paremale, et täht24-nurga (mis on tegelikult mittekumer 48-nurk) 
tipud satuksid koordinaatvõrgustiku sõlmpunktidesse. Lõpuks teeme 48-nurga ja selle peale tähtkuusnurga. 


